ПРОТОКОЛ

№​​​​​____ от «2» мая 2017 г.

заседания конкурсной комиссии, созданной отделом образования, спорта и туризма Гомельского городского исполнительного комитета от 03.01.2017 г. приказ № 1/1
по вопросу подведения итогов электронного аукциона № AU20170306098562 по лотам №16, №17 и №22, в связи с рассмотрением Министерством антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь жалобы ООО «МЗД-Плюс» в отношении лотов №16 и №17 электронного аукциона № AU20170306098562 и отмены лота №22 электронного аукциона № AU20170306098562.
Состав комиссии:

Алиева Е.Т., Бабкина В.Э., Кремер И.М., Кузнецова Т.П., Ломач Л.Н., Макаревич Т.Н., Тимошенко К.В.
 (в алфавитном порядке указать фамилии и инициалы всех членов комиссии)

Председательствовал: Крилистенко Л.В,
(фамилия, имя, отчество председателя комиссии или исполнявшего его обязанности)

Присутствовали:

1. члены комиссии:

Алиева Е.Т., Бабкина В.Э., Кремер И.М., Кузнецова Т.П., Ломач Л.Н., Макаревич Т.Н., Тимошенко К.В. (в алфавитном порядке указать фамилии и инициалы присутствующих членов комиссии)

СЛУШАЛИ:

о подведении итогов электронного аукциона № AU20170306098562 по лотам №16, №17 и №22, в связи с рассмотрением Министерством антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь жалобы ООО «МЗД-Плюс» в отношении лотов №16 и №17 электронного аукциона № AU20170306098562 и отмены лота №22 электронного аукциона № AU20170306098562
размещенного 06.03.2017 г.,
на электронной торговой площадке белорусская универсальная

товарная биржа http://www.zakupki.butb.by,

по закупке продуктов питания для учреждений образования
Алиева Е.Т., Бабкина В.Э., Кремер И.М., Кузнецова Т.П., Ломач Л.Н., Макаревич Т.Н., Тимошенко К.В.
 (указать фамилии, инициалы лиц, выступивших на этом заседании комиссии)

РЕШИЛИ:

1. Отметить, что:

1.1. Начальная цена электронного аукциона по лоту №16-5 700,00 бел.руб.; №17-5 700,00 бел.руб.; №22-2 347,83 бел.руб.
1.2. На основании протокола торгов сформированного электронной торговой площадкой белорусская универсальная товарная биржа
и размещенного на сайте http://www.zakupki.butb.by,

на рассмотрение были представлены вторые разделы предложений следующих участников, сделавших последнюю ставку по лоту (Таблица 1)
по лоту №16

Таблица 1

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, руб.

	1
	O20170316118107
	Общество с ограниченной ответственностью «МЗД-Плюс»
	5 030,40

	2
	О20170313117591
	Открытое акционерное общество Новобелицкая торговая компания «Алеся»
	5 044,50

по лоту №17
Таблица 1

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, руб.

	1
	O20170316118107
	Общество с ограниченной ответственностью «МЗД-Плюс»
	3 840,00

	2
	О20170315117953
	Открытое акционерное общество «Сахарторг»
	3 881,70

по лоту №22

Таблица 1

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, руб.

	1
	О20170315117953
	Открытое акционерное общество «Сахарторг»
	2 686,40

	2
	O20170316118013
	Общество с ограниченной ответственностью «Чайно-кофейная компания»
	2 689,19

2. Установить, что:
2.1. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)
Таблица 2

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Прим.

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	О20170313117591
	Открытое акционерное общество Новобелицкая торговая компания «Алеся»
	246021, Республика Беларусь, Гомельская область, Гомельский район, г.Гомель, ул.Республиканская, д.5
	Соответствует по товару: смесь сухофруктов.

	2
	О20170315117953
	Открытое акционерное общество «Сахарторг»

	246010, Республика Беларусь, Гомельская область, г.Гомель, ул.Могилевская, д. 1а
	Не соответствует (по товарам: изюм, вафельный батончик отсутствуют документы, выданные уполномоченными государственными органами, подтверждающие соответствие закупаемых товаров нормативным документам по стандартизации (декларация о соответствии); в документах, подтверждающих техническую оснащенность, в заявлении о том, что участник - юридическое лицо – не находится в процессе ликвидации, реорганизации, в заявление о праве на применение преференциальной поправки отсутствует регистрационный номер, не заверены подписью руководителя).

	3
	O20170316118013
	Общество с ограниченной ответственностью «Чайно-кофейная компания»
	224025, Республика Беларусь, Брестская область, г.Брест, ул.Дубровская, д.36
	Соответствует по товару: вафельный батончик.

	4
	O20170316118107
	Общество с ограниченной ответственностью «МЗД-Плюс»
	220036, Республика Беларусь, г.Минск, ул.К.Либкнехта, д.68, каб.24
	Соответствует по товарам: смесь сухофруктов; изюм.

2.2. участником-победителем по лотам №16, №17 признать Общество с ограниченной ответственностью «МЗД-Плюс» с ценой ставки по лоту №16 – 5 030,40 бел.руб.; по лоту №17 – 3 840,00 бел.руб.
2.3. отменить  лот №22 согласно решению Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь.

3. электронный аукцион по лотам №16, №17 признать состоявшимся, по лоту №22 объявить новую процедуру государственной закупки.
Голосовали: за - 8 членов комиссии, против – 0
Председатель конкурсной
комиссии                          ________________                          Л.В.Крилистенко
                                                                           (подпись)                                                             (инициалы, фамилия)
Секретарь комиссии        ________________                           В.Э.Бабкина
                                                                       (подпись)                                                                (инициалы, фамилия)

             ____________________                                Т.П.Кузнецова
Члены комиссии                  ____________________                                 Л.Н.Ломач
                                                  _____________________                                И.М.Кремер
                                                _______________________                              К.В.Тимошенко
                                                _______________________                              Е.Т.Алиева

                                                _______________________                             Т.Н.Макаревич